
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1459 

DETERMINA 
N. 1219 DEL 19/06/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE-APPROVAZIONE  DELL'AGGIORNAMENTO  DELL'ANALISI  DI  RISCHIO  AMBIENTALE  E 
PRIME  INDICAZIONI  ALLA  VARIANTE  AL  PROGETTO  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  OPERATIVA 
DELL'AREA DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1459 

DETERMINA N. 1219 DEL 19/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE-APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DELL'ANALISI DI RISCHIO AMBIENTALE
E PRIME INDICAZIONI ALLA VARIANTE AL PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA OPERATIVA DELL'AREA 
DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

per l’area denominata Piano Particolareggiato n. 7 “Ex acciaierie Beltrame (di seguito, PP7), il 
Comune di Vicenza, proprietario dell’area, ha ritenuto, in considerazione dell’utilizzo pregresso, di 
dar corso alla caratterizzazione ambientale della stessa;

con determinazione dirigenziale del 3 marzo 2006, PGN 23875, è stato incaricato il Dipartimento 
Provinciale  ARPAV  di  Vicenza,  della  redazione  del  Piano  della  Caratterizzazione  Ambientale 
dell’area del PP7;

con determinazione dirigenziale del 4 ottobre 2007, PGN 54058, è stato incaricato il Dipartimento 
Provinciale  ARPAV  di  Vicenza  della  redazione  dell’Analisi  di  Rischio  sanitario-ambientale 
dell’area, per un utilizzo della stessa come parcheggio;

con atto del Direttore del Settore Ambiente del 26 febbraio 2008, PGN 11580, è stato approvato il 
Piano della Caratterizzazione Ambientale dell’area denominata PP7, a seguito dell’espressione del 
parere della conferenza di servizi riunitasi in data 31 gennaio 2008;

in data 10 marzo 2008, PGN 14467, il Dipartimento provinciale ARPAV di Vicenza ha presentato 
l’Analisi di Rischio Sanitario e Ambientale dell’area denominata PP7;

il  sito  è  composto  da  una  parte  pavimentata  con  utilizzo  a  parcheggio  pubblico  denominato 
“Cattaneo A” ed una parte sterrata a prato stabile,  attualmente interdetta al pubblico a seguito 
delle indicazioni del Dipartimento Provinciale ARPAV di Vicenza, ma precedentemente utilizzata a 
parcheggio e denominata “Cattaneo B”;

la parte del sito non pavimentata è stata adeguatamente recintata ed inibita al pubblico, fatti salvi 
gli  interventi di  manutenzione e di accesso occasionale per il  quale il  Dipartimento Provinciale 
ARPAV di  Vicenza  ha  fornito  in  data  26  novembre  2008,  adeguate  prescrizioni  in  termini  di 
superficie utilizzabile e tempo di permanenza, in attesa del formale proseguimento dell’iter tecnico-
amministrativo previsto dalla vigente normativa in materia;

in data 18 aprile 2011 la conferenza di servizi, convocata ai sensi dell’art.  14 della L.241/90 e 
s.m.i.  e  dell’art.  242  del  D.Lgs.  152/2006,  ha  espresso  parere  favorevole  all’approvazione 
dell’analisi di rischio redatta dal Dipartimento Provinciale ARPAV di Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1459 

DETERMINA N. 1219 DEL 19/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE-APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DELL'ANALISI DI RISCHIO AMBIENTALE
E PRIME INDICAZIONI ALLA VARIANTE AL PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA OPERATIVA DELL'AREA 
DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

con determinazione dirigenziale  del  26 aprile  2011,  PGN 28401,  è stata approvata l’analisi  di 
rischio sito-specifica, impegnando il Comune a presentare un progetto operativo di bonifica;

con nota PGN 63143 in data 22 settembre 2011, il Settore Infrastrutture ha trasmesso il Progetto 
di Messa in Sicurezza Operativa Fase 1 dell’area denominata PP7, elaborato da AIM Vicenza 
SpA, secondo quanto prescritto dalla conferenza di servizi del 18 aprile 2011;

la Messa in Sicurezza Operativa prevista dal progetto presentato da AIM Vicenza SpA, così come 
definita  dall’art.  240  del  D.Lgs.  152/2006,  si  concretizza  con  l’insieme  degli  interventi  atti  “a 
garantire un adeguato livello di sicurezza per le persone e per l’ambiente, in attesa di ulteriori  
interventi di messa in sicurezza permanente o bonifica da realizzarsi alla cessazione dell’attività”. 
Al riguardo si evidenzia che il Comune di Vicenza ha ottenuto un finanziamento regionale, tramite 
fondo di rotazione di cui alla DGRV 3951/2009, rimodulato con DGRV n. 1317/2013;

per una completa riqualificazione di tutto l’ambito del sito denominato Piano Particolareggiato n. 7 
(ex acciaierie Beltrame), il Comune di Vicenza ha fatto istanza di partecipazione al bando di cui al 
DPCM 25 maggio 2016 (cd “bando periferie”), approvando con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 156 del 25 agosto 2016, un progetto di fattibilità tecnica ed economica, ai sensi dell’art. 23 del 
D.Lgs. 50/2016;

con DPCM 6 dicembre 2016 è stato concesso al Comune di Vicenza il finanziamento richiesto, 
con il vincolo dell'approvazione della progettazione esecutiva entro il mese di giungo 2017;

con determina dirigenziale n. 2998 del 29/12/2016 è stato disposto l'avvio delle procedure per 
l'incarico di redazione del progetto definitivo/esecutivo, in unica soluzione esecutiva, della bonifica 
e successiva realizzazione di un parcheggio nella porzione del PUA 7 “Ex Acciaierie Beltrame”, 
stabilendo di procedere all'affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 lett. b) 
del D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dall'art. 95 
c. 3 lett. b) del D.Lgs. stesso secondo quanto indicato nel “Disciplinare tecnico prestazionale”, tra i 
soggetti che hanno manifestato il proprio interesse a seguito di avviso pubblico, prot. n. 1613 del 
10 gennaio 2017;

espletate  le  fasi  di  gara,  la  ditta  Ingegneria  &  Geologia  Srl  si  è  aggiudicata  il  servizio  di 
progettazione esecutiva, sicurezza e direzione lavori;

la previsione sull'area oggetto dell'intervento riportava la realizzazione di un’area verde nella parte 
a sud, a ridosso di corso SS Felice e Fortunato e di un parcheggio nella restante area sterrata 
nella parte a nord, in conformità con il vigente P.I.;

le sollecitazioni  pervenute dal quartiere  hanno portato a considerare l'opportunità di  realizzare 
l'area verde nella parte a nord (tra via dei Mille e via Cattaneo), che risulterebbe così di migliore 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1459 

DETERMINA N. 1219 DEL 19/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE-APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DELL'ANALISI DI RISCHIO AMBIENTALE
E PRIME INDICAZIONI ALLA VARIANTE AL PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA OPERATIVA DELL'AREA 
DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

fruibilità ai residenti in quanto meglio inserita all'interno della zona residenziale. La nuova zona a 
parcheggio troverebbe collocazione nella parte a sud, in adiacenza al parcheggio tuttora esistente. 
Tale previsione progettuale è stata approvata con decisione di Giunta n. 250 del 30 maggio 2017;

Il  progetto  esecutivo  dovrà  prevedere  anche  la  realizzazione  di  un  percorso  ciclopedonale 
nell’ambito  della  cosiddetta  “Spina  Ovest”,  che  raccorderà  via  Cattaneo  a  corso  SS.  Felice 
Fortunato, passando lungo il lato est dell'area;

per l'attuazione del progetto esecutivo è stato pertanto necessario rielaborare l'analisi del rischio, 
in  particolare  per  l'area  a  verde,  e  nel  contempo,  in  relazione  al  nuovo  schema  distributivo, 
formalizzare la variante al progetto approvato di MISO;

la  ditta  Ingegneria  &  Geologia  Srl  ha  predisposto  l'aggiornamento  dell'analisi  di  rischio  in 
conformità allo schema progettuale approvato dalla Giunta Comunale con decisione n. 250 del 
30/5/2017;

il Comune di Vicenza, con nota PGN 76398 del 5 giugno 2017, ha convocato la Conferenza di 
Servizi  per  l'approvazione  dell'aggiornamento  dell'analisi  di  rischio  elaborata  da  ARPAV  ed 
approvata con determinazione del 26 aprile 2011, PGN 28401:

in data 9 giugno 2017 si è tenuta la conferenza dei servizi per l'approvazione dell'aggiornamento 
dell'analisi  di  rischio,  al  termine  della  quale  gli  Enti  hanno  ritenuto  approvabile  la  revisione 
dell'analisi  di  rischio  presentata  per  l'area verde di  progetto  e la  documentazione relativa alla 
variante alla MISO con l'aggiornamento  dei monitoraggi,  come da verbale PGN 78198 del  12 
giugno 2017, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale.

                                                                          
Tutto ciò premesso;     

Visto il D. Lgs. 152/2006;

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1459 

DETERMINA N. 1219 DEL 19/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE-APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DELL'ANALISI DI RISCHIO AMBIENTALE
E PRIME INDICAZIONI ALLA VARIANTE AL PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA OPERATIVA DELL'AREA 
DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  approvare  l'aggiornamento  dell'analisi  di  rischio  presentata  dalla  ditta  Ingegneria  & 
Geologia Srl e valutato positivamente in sede di conferenza dei servizi in data 9 giugno 
2017, come da verbale PGN 78198 del 12 giugno 2017, allegato quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2) di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Dipartimento  Provinciale  ARPAV di 
Vicenza,  all'ULSS n.8 Berica Servizio SISP,  alla Provincia di  Vicenza,  ad AIM Vicenza 
S.p.A. per gli adempimenti di rispettiva competenza;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

4) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
n.33/2013 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza.

5) di dare atto che ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento è 
ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto,  oppure, in via alternativa,  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre rispettivamente entro 60 e 120 
giorni dal ricevimento del presente provvedimento.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1459 

DETERMINA N. 1219 DEL 19/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE-APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DELL'ANALISI DI RISCHIO AMBIENTALE
E PRIME INDICAZIONI ALLA VARIANTE AL PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA OPERATIVA DELL'AREA 
DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1459 

DETERMINA N. 1219 DEL 19/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE-APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DELL'ANALISI DI RISCHIO AMBIENTALE
E PRIME INDICAZIONI ALLA VARIANTE AL PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA OPERATIVA DELL'AREA 
DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/06/2017  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1459 / 2017

PROPOSTA DI DETERMINA 
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

OGGETTO:
AMBIENTE-APPROVAZIONE  DELL'AGGIORNAMENTO  DELL'ANALISI  DI  RISCHIO  AMBIENTALE  E 
PRIME  INDICAZIONI  ALLA  VARIANTE  AL  PROGETTO  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  OPERATIVA 
DELL'AREA DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1459 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE-APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DELL'ANALISI DI RISCHIO AMBIENTALE
E PRIME INDICAZIONI ALLA VARIANTE AL PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA OPERATIVA DELL'AREA 
DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

per l’area denominata Piano Particolareggiato n. 7 “Ex acciaierie Beltrame (di seguito, PP7), il 
Comune di Vicenza, proprietario dell’area, ha ritenuto, in considerazione dell’utilizzo pregresso, di 
dar corso alla caratterizzazione ambientale della stessa;

con determinazione dirigenziale del 3 marzo 2006, PGN 23875, è stato incaricato il Dipartimento 
Provinciale  ARPAV  di  Vicenza,  della  redazione  del  Piano  della  Caratterizzazione  Ambientale 
dell’area del PP7;

con determinazione dirigenziale del 4 ottobre 2007, PGN 54058, è stato incaricato il Dipartimento 
Provinciale  ARPAV  di  Vicenza  della  redazione  dell’Analisi  di  Rischio  sanitario-ambientale 
dell’area, per un utilizzo della stessa come parcheggio;

con atto del Direttore del Settore Ambiente del 26 febbraio 2008, PGN 11580, è stato approvato il 
Piano della Caratterizzazione Ambientale dell’area denominata PP7, a seguito dell’espressione del 
parere della conferenza di servizi riunitasi in data 31 gennaio 2008;

in data 10 marzo 2008, PGN 14467, il Dipartimento provinciale ARPAV di Vicenza ha presentato 
l’Analisi di Rischio Sanitario e Ambientale dell’area denominata PP7;

il  sito  è  composto  da  una  parte  pavimentata  con  utilizzo  a  parcheggio  pubblico  denominato 
“Cattaneo A” ed una parte sterrata a prato stabile,  attualmente interdetta al pubblico a seguito 
delle indicazioni del Dipartimento Provinciale ARPAV di Vicenza, ma precedentemente utilizzata a 
parcheggio e denominata “Cattaneo B”;

la parte del sito non pavimentata è stata adeguatamente recintata ed inibita al pubblico, fatti salvi 
gli  interventi di  manutenzione e di accesso occasionale per il  quale il  Dipartimento Provinciale 
ARPAV di  Vicenza  ha  fornito  in  data  26  novembre  2008,  adeguate  prescrizioni  in  termini  di 
superficie utilizzabile e tempo di permanenza, in attesa del formale proseguimento dell’iter tecnico-
amministrativo previsto dalla vigente normativa in materia;

in data 18 aprile 2011 la conferenza di servizi, convocata ai sensi dell’art.  14 della L.241/90 e 
s.m.i.  e  dell’art.  242  del  D.Lgs.  152/2006,  ha  espresso  parere  favorevole  all’approvazione 
dell’analisi di rischio redatta dal Dipartimento Provinciale ARPAV di Vicenza;

con determinazione dirigenziale  del  26 aprile  2011,  PGN 28401,  è stata approvata l’analisi  di 
rischio sito-specifica, impegnando il Comune a presentare un progetto operativo di bonifica;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1459 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE-APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DELL'ANALISI DI RISCHIO AMBIENTALE
E PRIME INDICAZIONI ALLA VARIANTE AL PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA OPERATIVA DELL'AREA 
DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

con nota PGN 63143 in data 22 settembre 2011, il Settore Infrastrutture ha trasmesso il Progetto 
di Messa in Sicurezza Operativa Fase 1 dell’area denominata PP7, elaborato da AIM Vicenza 
SpA, secondo quanto prescritto dalla conferenza di servizi del 18 aprile 2011;

la Messa in Sicurezza Operativa prevista dal progetto presentato da AIM Vicenza SpA, così come 
definita  dall’art.  240  del  D.Lgs.  152/2006,  si  concretizza  con  l’insieme  degli  interventi  atti  “a 
garantire un adeguato livello di sicurezza per le persone e per l’ambiente, in attesa di ulteriori  
interventi di messa in sicurezza permanente o bonifica da realizzarsi alla cessazione dell’attività”. 
Al riguardo si evidenzia che il Comune di Vicenza ha ottenuto un finanziamento regionale, tramite 
fondo di rotazione di cui alla DGRV 3951/2009, rimodulato con DGRV n. 1317/2013;

per una completa riqualificazione di tutto l’ambito del sito denominato Piano Particolareggiato n. 7 
(ex acciaierie Beltrame), il Comune di Vicenza ha fatto istanza di partecipazione al bando di cui al 
DPCM 25 maggio 2016 (cd “bando periferie”), approvando con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 156 del 25 agosto 2016, un progetto di fattibilità tecnica ed economica, ai sensi dell’art. 23 del 
D.Lgs. 50/2016;

con DPCM 6 dicembre 2016 è stato concesso al Comune di Vicenza il finanziamento richiesto, 
con il vincolo dell'approvazione della progettazione esecutiva entro il mese di giungo 2017;

con determina dirigenziale n. 2998 del 29/12/2016 è stato disposto l'avvio delle procedure per 
l'incarico di redazione del progetto definitivo/esecutivo, in unica soluzione esecutiva, della bonifica 
e successiva realizzazione di un parcheggio nella porzione del PUA 7 “Ex Acciaierie Beltrame”, 
stabilendo di procedere all'affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 lett. b) 
del D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dall'art. 95 
c. 3 lett. b) del D.Lgs. stesso secondo quanto indicato nel “Disciplinare tecnico prestazionale”, tra i 
soggetti che hanno manifestato il proprio interesse a seguito di avviso pubblico, prot. n. 1613 del 
10 gennaio 2017;

espletate  le  fasi  di  gara,  la  ditta  Ingegneria  &  Geologia  Srl  si  è  aggiudicata  il  servizio  di 
progettazione esecutiva, sicurezza e direzione lavori;

la previsione sull'area oggetto dell'intervento riportava la realizzazione di un’area verde nella parte 
a sud, a ridosso di corso SS Felice e Fortunato e di un parcheggio nella restante area sterrata 
nella parte a nord, in conformità con il vigente P.I.;

le sollecitazioni  pervenute dal quartiere  hanno portato a considerare l'opportunità di  realizzare 
l'area verde nella parte a nord (tra via dei Mille e via Cattaneo), che risulterebbe così di migliore 
fruibilità ai residenti in quanto meglio inserita all'interno della zona residenziale. La nuova zona a 
parcheggio troverebbe collocazione nella parte a sud, in adiacenza al parcheggio tuttora esistente. 
Tale previsione progettuale è stata approvata con decisione di Giunta n. 250 del 30 maggio 2017;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1459 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE-APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DELL'ANALISI DI RISCHIO AMBIENTALE
E PRIME INDICAZIONI ALLA VARIANTE AL PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA OPERATIVA DELL'AREA 
DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

Il  progetto  esecutivo  dovrà  prevedere  anche  la  realizzazione  di  un  percorso  ciclopedonale 
nell’ambito  della  cosiddetta  “Spina  Ovest”,  che  raccorderà  via  Cattaneo  a  corso  SS.  Felice 
Fortunato, passando lungo il lato est dell'area;

per l'attuazione del progetto esecutivo è stato pertanto necessario rielaborare l'analisi del rischio, 
in  particolare  per  l'area  a  verde,  e  nel  contempo,  in  relazione  al  nuovo  schema  distributivo, 
formalizzare la variante al progetto approvato di MISO;

la  ditta  Ingegneria  &  Geologia  Srl  ha  predisposto  l'aggiornamento  dell'analisi  di  rischio  in 
conformità allo schema progettuale approvato dalla Giunta Comunale con decisione n. 250 del 
30/5/2017;

il Comune di Vicenza, con nota PGN 76398 del 5 giugno 2017, ha convocato la Conferenza di 
Servizi  per  l'approvazione  dell'aggiornamento  dell'analisi  di  rischio  elaborata  da  ARPAV  ed 
approvata con determinazione del 26 aprile 2011, PGN 28401:

in data 9 giugno 2017 si è tenuta la conferenza dei servizi per l'approvazione dell'aggiornamento 
dell'analisi  di  rischio,  al  termine  della  quale  gli  Enti  hanno  ritenuto  approvabile  la  revisione 
dell'analisi  di  rischio  presentata  per  l'area verde di  progetto  e la  documentazione relativa alla 
variante alla MISO con l'aggiornamento  dei monitoraggi,  come da verbale PGN 78198 del  12 
giugno 2017, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale.

                                                                          
Tutto ciò premesso;     

Visto il D. Lgs. 152/2006;

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1459 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE-APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DELL'ANALISI DI RISCHIO AMBIENTALE
E PRIME INDICAZIONI ALLA VARIANTE AL PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA OPERATIVA DELL'AREA 
DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  approvare  l'aggiornamento  dell'analisi  di  rischio  presentata  dalla  ditta  Ingegneria  & 
Geologia Srl e valutato positivamente in sede di conferenza dei servizi in data 9 giugno 
2017, come da verbale PGN 78198 del 12 giugno 2017, allegato quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2) di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Dipartimento  Provinciale  ARPAV di 
Vicenza,  all'ULSS n.8 Berica Servizio SISP,  alla Provincia di  Vicenza,  ad AIM Vicenza 
S.p.A. per gli adempimenti di rispettiva competenza;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

4) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
n.33/2013 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza.

5) di dare atto che ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento è 
ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto,  oppure, in via alternativa,  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre rispettivamente entro 60 e 120 
giorni dal ricevimento del presente provvedimento.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1459 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE-APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DELL'ANALISI DI RISCHIO AMBIENTALE
E PRIME INDICAZIONI ALLA VARIANTE AL PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA OPERATIVA DELL'AREA 
DENOMINATA PUA7 "EX ACCIERIE BELTRAME"

Il sottoscritto Roberto Scalco / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO esprime 
parere sulla presente proposta di determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del 
Regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza. Il presente parere farà parte 
integrante e sostanziale della determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Roberto Scalco / INFOCERT SPA

Parere espresso PO/AP: FAVOREVOLE
Motivazioni:  

Data: 19/06/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
20

/0
6/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

82
05

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

17
 


